LEI MUNICIPAL Nº 4420/01, DE 17-04-2001
ALTERA A REDAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 4418/01, DE 21-03-2001
VALDECI  OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santa Maria, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município em seu artigo 99, inciso III, que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte
L E I :
Art. 1º – Fica inserido o “Artigo 1ºA” na Lei Municipal nº 4418/01, de 21-03-2001, de acordo com a seguinte redação:

“Art. 1ºA - Compete ao Conselho Municipal de Alimentação Escolar, além das atribuições definidas no Art. 1º da Lei Municipal nº 3892/95, de 30-08-1995, as seguintes funções:

I - Acompanhar a aplicação dos recursos federais transferidos à conta PNAE;

II - Zelar pela qualidade dos produtos, em todos os níveis, desde a aquisição até a distribuição, observando sempre as boas práticas  higiênicas e sanitárias;

III - Receber, analisar e remeter ao FNDE, com parecer conclusivo, as prestações de contas do PNAE”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Santa Maria, aos dezessete (17) dias do mês de abril do ano de dois mil e um (2001).

VALDECI  OLIVEIRA

Prefeito  Municipal